

第109回看護師国家試験における採点除外等の扱いをした問題について

午前 第 85 問

85 もやもや病で正しいのはどれか。2つ選べ。

moyamoya disease

1. 指定難病ではない。
2. 遺伝的要因が関与する。
3. 病変はくも膜下腔にある。
4. 進行性の脳血管閉塞症である。
cerebrovascular occlusion
5. ウイルス感染によって誘発される。

採点上の取扱い

3通りの解答を正解として採点する。

理 由

3つの選択肢が正解であるため。